
 

Управление образования администрации города Ульяновска 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

города Ульяновска «Средняя школа № 61» 

(МБОУ «СШ № 61») 

 

ПРИКАЗ 

 

25.05.2021 г. № 128 
г. Ульяновск 

 

 

О создании комиссии по проведению 

мероприятий по защите персональных 

данных 

 

 

В связи с проведением работ по защите персональных данных в ИС МБОУ «СШ № 61» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1 Создать комиссию по проведению мероприятий по защите персональных данных из 

числа работников МБОУ «СШ № 61» 

Председатель комиссии: 

Директор И.Г. Иванова 

Члены комиссии: 

заместитель директора по УВР Елескина О.Ю. 

заместитель директора по ИКТ Жирнов А.В. 

 

2 Комиссии в своей работе руководствоваться: 

 

- Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2006 г. №152-ФЗ «О 

персональных данных»; 

- Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2006 г. №149-ФЗ «Об 

информации, информационных технологиях и о защите информации»; 

- Трудовым кодексом Российской Федерации; 

- Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2008 года № 687 

«Об утверждении Положения об особенностях обработки персональных данных, 

осуществляемой без использования средств автоматизации»; 

- Постановлением Правительства Российской Федерации от 1 ноября 2012 года № 1119 

«Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в 

информационных системах персональных данных»; 

- Приказом Федеральной службы по техническому и экспортному контролю № 17 от 11 

февраля 2013 года «Об утверждении требований о защите информации, не 

составляющей государственную тайну, содержащейся в государственных 

информационных системах»; 

- Приказом Федеральной службы по техническому и экспортному контролю № 21 от 18 

февраля 2013 года «Об утверждении состава и содержания организационных и 

технических мер по обеспечению безопасности персональных данных при их 

обработке в информационных системах персональных данных»; 



 

- Приказом Федеральной службы по техническому и экспортному контролю № 27 от 15 

февраля 2017 года «О внесении изменений в требования о защите информации, не 

составляющей государственную тайну, содержащейся в государственных 

информационных системах, утвержденные Приказом Федеральной службы по 

техническому и экспортному контролю от 11.02.2013 №17»; 

- Политикой по обработке персональных данных в МБОУ «СШ № 61». 

 

3 Контроль за исполнением требований настоящего приказа возложить на 

Ответственного за организацию обработки персональных данных в МБОУ «СШ № 61». 

 

 

 

 

Директор МБОУ «СШ № 61»      И.Г. Иванова 

 

 

 


		2021-08-10T14:30:40+0400
	Иванова Ираида Генриховна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




